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Aplikim për Vende të Lira 2025-2027 – KËSHILLAT ARSIMORË TË NYC 

Mandati 1 korrik 2025 - 30 qershor 2027 

SEKSIONI I: TË DHËNAT E APLIKANTIT/APLIKANTES 

Emri:  Mbiemri: 

Adresë E-maili: Telefon: 

Përmendni Këshillin Arsimor Komunitar për të cilin po aplikoni: Referojuni “Kush PLOTËSON KUSHTET 
PËR TË APLIKUAR” në udhëzimet e faqes 8. 

ZGJIDHNI VETËM NJË 

Këshilli Arsimor Komunitar (CEC) - Distrikti:  

D75 Vend në Distriktin CEC:  

Këshilli i Qytetit për Shkollat e Mesme (CCHS) - Njësia Administrative:  

Këshilli i Qytetit për Edukimin e Veçantë (CCSE) 

Këshilli i Qytetit për Nxënësit që Mësojnë Gjuhën Angleze (CCELL)  

Këshilli i Qytetit për Distriktin 75 (CCD75) 

Përfaqësues i emëruar nga CCSE në Këshillin e Qytetit për Shkollat e Mesme (CCHS) 

 Përfaqësues i emëruar nga CCELL në Këshillin e Qytetit për Shkollat e Mesme (CCHS)

VERIFIKIM I NXËNËSIT/ES 

NXËNËSI/JA 1: 

Emri i Nxënësit/es:  Marrëdhënia me Fëmijën: 

Klasa e Nxënësit/es: Emri i Shkollës/DBN: 

Nxënësi/ja 1 Program(e) 

Arsim i përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 

NXËNËSI/JA 2: 

Emri i Nxënësit/es:  Marrëdhënia me Fëmijën: 

Klasa e Nxënësit/es: Emri i Shkollës/DBN: 

Nxënësi/ja 2 Program(e) 

Arsim i përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 

NXËNËSI/JA 3: 

Emri i Nxënësit/es:  Marrëdhënia me Fëmijën: 

Klasa e Nxënësit/es: Emri i Shkollës/DBN: 

Nxënësi/ja 3 Program(e) 

Arsim i përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 

Rishikuar më 15/07/2025 

T-38865 CCEC Vacancy Application (Albanian)
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VERIFIKIMI I PËRSHTATSHMËRISË 

Përgjigjuni pyetjeve më poshtë. Mund të shtrohen pyetje të tjera për të vërtetuar përshtatshmërinë tuaj. 
Lexoni kërkesat e përshtatshmërisë të paraqitura në udhëzimet e aplikimit. Mos lini asnjë seksion bosh. 

A jeni aktualisht i/e punësuar nga Departamenti i Arsimit? 

PO  JO

Nëse po, përmendni pozicionin dhe vendin e punës: 

A mbani ndonjë post të zgjedhur publik ose ndonjë pozicion politik të zgjedhur apo të emëruar (përveçse si 
delegat/e apo delegat/e alternativ/e në ndonjë konventë kombëtare, shtetërore, gjyqësore apo tjetër, ose si 
anëtar/e i/e një komiteti konteje)? 

PO JO 

Nëse po, ju lutemi përshkruani: 

A jeni dënuar ndonjëherë, ose keni pranuar fajësinë/pranuar dënimin pa pranim fajësie (no contest to), për 
ndonjë vepër kundërvajtje ose vepër penale të rëndë, në këtë shtet apo gjetkë? Shënim: Nuk jeni të detyruar 
të deklaroni ndonjë shkelje, kundërvajtje apo vepër penale që janë pushuar (dismissed), fshirë nga regjistrat 
penalë (expunged) ose mbyllur për publikun (sealed); si edhe vepra të kryera gjatë miturisë ose çështje të 
trajtuara si të tilla nga gjykata. 

PO JO 

Nëse po, ju lutemi përshkruani: 

A jeni përjashtuar ndonjëherë nga ndonjë PA/PTA, ekip i drejtimit të shkollës, Këshill i Presidentëve të 
Distriktit, Këshill i Shkollës së Mesme të Bashkisë, Komitet i Titullit I, nga një bord shkollor komunitar, Këshill 
Arsimor i Distriktit Komunitar, Këshill i Qytetit për Shkollat e Mesme, Këshill i Qytetit për Nxënësit/et e gjuhës 
angleze, Këshill i Qytetit për Arsimin e Veçante, apo Këshill i Qytetit për Distriktin 75? 

PO JO 

Nëse po, ju lutemi përshkruani: 
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SEKSIONI II: PROFILI PUBLIK I APLIKANTIT/ES 
I gjithë informacioni në këtë seksion, i ndarë nga pjesa tjetër e aplikimit, do të vihen në dispozicion të Këshillit. 

Emri i Aplikantit/es 

Emri:    Mbiemri: 

Adresë E-maili:   Telefon: 

Nxënësi/ja 1 – Listoni vetëm shkollat; jo emrat e nxënësve/eve. 

Emri i Shkollës:  

Kodi DBN i Shkollës: 

Nxënësi/ja 1 Program(e) 

Arsim i Përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 

Nxënësi/ja 2: 

Emri i Shkollës:  

Kodi DBN i Shkollës: 

Nxënësi/ja 2 Program(e) 

Arsim i Përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 

Nxënësi/ja 3: 

Emri i Shkollës:  

Kodi DBN i Shkollës: 

Nxënësi/ja 3 Program(e) 

Arsim i Përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 

Nxënësi/ja 4: 

Emri i Shkollës:  

Kodi DBN i Shkollës: 

Nxënësi/ja 4 Program(e) 

Arsim i Përgjithshëm ESL/Program Dy-Gjuhësh 

Shërbime të Edukimit të Veçantë /IEP Programi i Distriktit 75 
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SEKSIONI II: PROFILI PUBLIK I APLIKANTIT/ES (vazhdim) 

Deklarata e Kandidatit/es 

Përshkruani aktivitetet që lidhen me shkollën, komunitetin ose qytetarinë, në të cilat keni marrë pjesë dhe 
që besoni se do t’ju bëjnë një kandidat të fortë. 
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SEKSIONI III 
PUNËSIMI I APLIKANTIT/ES 

Listoni emrin e çdo punëdhënësi (duke përfshirë edhe biznese në pronësi tuajën): 

• Nga i cili keni marrë më shumë se 1,000 dollarë për shërbime të kryera apo për mallrat e shitur ose 

prodhuar, dhe/ose 

• Te i cili keni qenë anëtar/e me pagesë, zyrtar/e, drejtor/e ose administrator/e 

 

Shënoni qartë “N/A” nëse ky seksion nuk është i aplikueshëm për ju.  N/A 
 

EMRI I PUNËDHËNËSIT 
(Datat e punësimit) 

Ju lutemi jepni pozicionin tuaj dhe 
një përshkrim të shkurtër të punës. 

A ka ky punëdhënës marrëdhënie 
biznesi me DOE, duke përfshirë 
Distriktet Shkollore Komunitare? 
Përgjigje: Po, Jo ose Padijeni 

A ju kërkohet nga puna të komunikoni 
me DOE? Nëse po, ju lutemi ndani me 
kë komunikoni, për çfarë bëhen këto 
komunikime dhe nëse komunikoni me 
ndonjë staf të DOE-s brenda distriktit 
shkollor të komunitetit ku dëshironi të 
shërbeni. 

Shembull: Kompania Staples Shembull: Menaxher Dyqani Shembull: Po Shembull: Shet furnizime për DOE, 
por jo për distriktin X 

    

    

    

POZICIONET VULLNETARE TË APLIKANTIT/ES 

Listoni çdo organizatë ku mbani ndonjë detyrë ose pozicion vullnetar (të pakompensuar), siç është 
një zyrtar/e, drejtor/e ose administrator/e. MOS i listoni organizatat në të cilat jeni vetëm anëtar/e. 

Shënoni qartë “N/A” nëse ky seksion nuk është i aplikueshëm për ju.  N/A 
 

EMRI I ORGANIZATËS Pozicioni ose përshkrimi i shkurtër 

i aktivitetit tuaj vullnetar 

A ju kërkon ky pozicion vullnetar që 

të komunikoni me DOE? Nëse po, 

ju lutemi ndani me kë komunikoni, 

për çfarë bëhen këto komunikime dhe 

nëse komunikoni me ndonjë staf të 

DOE-s brenda distriktit shkollor të 

komunitetit ku dëshironi të shërbeni. 

A ka kjo organizatë marrëdhënie biznesi 

me DOE, duke përfshirë Distriktet 

Shkollore Komunitare? Përgjigje: 

Po, Jo ose Padijeni 

Shembull: Kompania Tree Top Inc. Shembull: Çerdhe Kooperative Shembull: President Shembull: Jo 
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INVESTIME TË APLIKANTIT/ES 

PLOTËSONI KËTË SEKSION VETËM NËSE APLIKONI NË NJË KËSHILL ARSIMI KOMUNITAR. 

Listoni çdo subjekt ku keni një interes pronësie prej të paktën 5% ose 10,000 dollarë (cilado që është më 
e vogël) që nga data kur po plotësoni këtë formular. MOS përmendni asnjë kompani të listuar në bursë, 
përveç rastit nëse mbani një pozicion në atë kompani (për shembull: zyrtar/e, drejtor/e, punonjës/e). 

Shënoni qartë “N/A” nëse ky seksion nuk është i aplikueshëm për ju.  N/A 
 

EMRI I SUBJEKTIT PËRQINDJA E PRONËSISË/ 
SHUMA E INVESTIMIT 

POZICIONI I MBAJTUR A kanë personat e sipërpërmendur 
marrëdhënie biznesi me DOE, 
duke përfshirë Distriktet Shkollore 
Komunitare? Përgjigje: Po, Jo ose 
Padijeni 

Shembull: Kompania Jones 
e Furnizimeve 

Shembull: 52% Shembull: President Shembull: JO 

    

    

    

INVESTIMET E BASHKËSHORTIT/ES, PARTNERIT/E TË REGJISTRUAR NË BASHKËJETESË DHE FËMIJËVE 
TË PAMËVARSUAR TË APLIKANTIT/ES 
PLOTËSONI KËTË SEKSION VETËM NËSE APLIKONI NË NJË KËSHILL ARSIMI KOMUNITAR 

Listoni çdo subjekt ku, bashkëshorti/ja juaj ose partneri/ja i/e regjistruar/a dhe fëmijët e pamëvetësuar, kanë 
interes pronësie prej të paktën 5% ose 10,000 dollarësh (cilado që është më e vogël) që nga data kur po 
plotësoni këtë formular. MOS përmendni asnjë kompani të listuar në bursë, përveç rastit nëse ai/ajo ka një 
pozicion në atë kompani (për shembull: zyrtar/e, drejtor/e, punonjës/e). 

Shënoni qartë “N/A” nëse ky seksion nuk është i aplikueshëm për ju.  N/A 
 

EMRI I BASHKËSHORTIT/ES, 

PARTNERIT/ES TË 

REGJISTRUAR NË 

BASHKËJETESË, OSE 

FËMIJËS, SI EDHE 

MARRHËDHËNIEN ME JU 

EMRI I SUBJEKTIT PËRQINDJA E 
PRONËSISË/SHUMA 
E INVESTIMIT 

POZICIONI I MBAJTUR A kanë personat e 
sipërpërmendur marrëdhënie 
biznesi me DOE, duke përfshirë 
Distriktet Shkollore Komunitare? 
Përgjigje: Po, Jo ose Padijeni 

Shembull: James 
Smith/Bashkëshort 

Shembull: Kompania 
Jones e Furnizimeve 

Shembull: 52% Shembull: President Shembull: JO 
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CERTIFIKIM 

Unë, (emri me shkronja të mëdha)  , deklaroj se të gjitha informacionet 
e dhëna janë të vërteta dhe të sakta sipas dijenisë sime më të mirë. 

Nga Seksioni 175.30 i Ligjit Penal të Shtetit të Nju Jorkut: 

“Një person është fajtor për paraqitjen e një dokumenti të rremë për regjistrim në shkallën e dytë kur, 
duke ditur që dokumenti i shkruar përmban deklarata ose informacione të rreme, ai/ajo ia paraqet atë 
një zyre publike ose nëpunësi publik, me dijeni ose besim se do të regjistrohet, arkivohet ose bëhet 
pjesë e regjistrave të kësaj zyre publike apo nëpunësi publik”. 

E kuptoj që dhënia e informacionit të rremë në lidhje me aplikimin tim mund të shoqërohet me ndjekje 
penale për mua dhe/ose me skualifikim apo shkarkim nga një Këshill Arsimor i NYC. 

Duke nënshkruar këtë faqe, unë vërtetoj se i kam lexuar dhe kuptuar kriteret e përshtatshmërisë për të 
shërbyer në një Këshill Arsimor Komunitar ose të Qytetit, si edhe përgjegjësitë e mia si anëtar/e, nëse 
zgjidhem. 

E KUPTOJ QË NËSE ZGJIDHEM, MË KËRKOHET TË: 

• Punoj pa kompensim (ky është një pozicion vullnetar).

• Marr pjesë në mbledhjet mujore të këshillit dhe në mbledhje ose seanca të tjera që kanë lidhje
me punën e Këshillit, si edhe të angazhohem në komitete.

• Veproj me qëllim plotësimin e nevojave të të gjithë nxënësve/eve, jo vetëm të fëmijës tim.

• Tregoj kujdes dhe vëmendje ndaj nevojave të familjeve me kultura dhe gjuhë të ndryshme.

• Bashkëpunoj me të gjithë anëtarët e Këshillit tim, si edhe me stafin e Departamentit të Arsimit (DOE).

• Marr pjesë në programe trajnimi, të paktën një herë në vit.

• Punoj me përkushtim për të përmirësuar sistemin tonë publik arsimor.

Mund të kontaktohem në numrin e mëposhtëm të telefonit, në rast se ka pyetje lidhur me aplikimin tim: 

NUMËR TELEFONI:  

NËNSHKRIM ELEKTONIK:   DATA:  

EMRI I APLIKANTIT/ES ME SHKRONJA TË MËDHA:  
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UDHËZIME PËR DËRGIMIN E APLIKIMIT 

Ky aplikim kërkon informacion që duhet të mbahet konfidencial (p.sh. emrat e fëmijëve, adresa juaj 
e banimit). Ju lutemi, dërgoni aplikimin e plotësuar me e-mail në Zyrën e Fuqizimit të Familjes dhe 
Komunitetit (Office of Family and Community Empowerment - FACE) në adresën 
CCECInfo@schools.nyc.gov ose me postë në adresën 52 Chambers Street, room 405, New York, 
NY 10007. MOS E DËRGONI TE NJË KËSHILL ARSIMOR 

UDHËZIME 

MOS LINI asnjë seksion bosh. Nëse ndonjë pjesë e këtij aplikimi nuk ka të bëjë me ju, shënoni “N/A” 
(nuk aplikohet) në atë vend. 

Si të gjeni DBN-në e shkollës së fëmijës suaj: 

Çdo shkollë ka një DBN unike (Distrikti, Bashkia dhe Numri i Shkollës). Për të gjetur DBN-në, vizitoni faqen 
https://www.schools.nyc.gov/find-a-school dhe shkruani emrin e shkollës në kutinë e kërkimit. Pasi të gjeni 
shkollën e saktë, vendosni numrin e distriktit, bashkisë dhe numrin e shkollës. 
Ju lutemi përdorni: M = Manhatan; X = Bronks; K = Bruklin; Q = Kuins; R = Staten Island. 

Përmbledhje e kërkesave të përshtatshmërisë: 

Rregulloret e Kancelarit D-140, D-150, D-160 dhe D-170 dokumentojnë kërkesat e përshtatshmërisë për 
anëtarët dhe anëtaret e Këshillit të Arsimit të Komunitetit dhe të Qytetit. Rregulloret e plota mund të gjenden 
në internet në: https://www.schools.nyc.gov/about-us/policies/chancellors-regulations. Përshtatshmëria 
përcaktohet që nga koha e aplikimit. 

Kush është i/e kualifikuar të aplikojë: 
• Për Këshillin e Qytetit të Shkollave të Mesme (CCHS) – Prindërit e nxënësve/eve aktualë/e të 

shkollave të mesme. 

• Për Këshillin e Qytetit për Nxënësit e Gjuhës Angleze (CCELL) - Prindërit e nxënësve/eve në një 
program dygjuhësh ose ESL ("nxënës ELL") aktualisht ose brenda dy viteve të fundit. 

• Për Këshillin e Qytetit për Arsimin e Veçantë (CCSE) - Prindërit e nxënësve/eve me një IEP, të cilët 
aktualisht marrin shërbime arsimore të veçanta të ofruara dhe/ose të paguara nga Departamenti 
i Arsimit (DOE). 

• Për Këshillin e Qytetit për Distriktin 75 (CCD75) - Prindërit e nxënësve/eve aktualisht të regjistruar 
në një program ose shkollë në të gjithë qytetin (D75). 

• Për Këshillat e Arsimit Komunitar (CEC) - Prindërit e nxënësve/eve në nivelin e Kopshtit deri në të  
8-tën, ose në një program Parashkollor, të cilët aktualisht ndjekin një shkollë publike ‘non-charter’ 
(nën administrim të drejtpërdrejtë shtetëror) ose program Parashkollor në distriktin ku aplikantët/et 
dëshirojnë të shërbejnë në CEC. Pasi të zgjidhen, prindërit e nxënësve/eve në nivelin e Kopshtit deri 
në të 8-tën, në kohën e aplikimit, lejohen të shërbejnë gjatë mandatit dyvjeçar pavarësisht shkollës 
që nxënësi/ja ndjek. Prindërit e nxënësve/eve të përfshirë në një program parashkollor, në kohën 
e aplikimit, nuk janë të kualifikuar për të shërbyer, nëse fëmija i tyre nuk ndjek më një shkollë ose 
program parashkollor në distriktin në të cilin prindi shërben në CEC. 

• Për vendin D75 në secilin prej Këshillave të Arsimit Komunitar (CEC) – prindërit e nxënësve/eve, të 
cilët aktualisht ndjekin një shkollë ose program të Distriktit 75, që ndodhet fizikisht brenda distriktit 
gjeografik të CEC. Pasi zgjidhet në vendin e D75, prindi lejohet të shërbejë deri në fund të mandatit 
dyvjeçar në CEC, pavarësisht se ku ndjek shkollën nxënësi/ja. 

Në përputhje me Rregulloret e Kancelarit, një prind përkufizohet si prind, kujdestar ligjor ose person në 
marrëdhënie prindërore me një fëmijë. Një person në marrëdhënie prindërore me një fëmijë është ai që 
është drejtpërdrejt përgjegjës për kujdesin dhe kujdestarinë e përditshme të fëmijës, në vend të prindit 
ose kujdestarit ligjor. 
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Kush nuk është i/e kualifikuar për të shërbyer: 

• Personat që mbajnë poste publike zgjedhore, pozicione zgjedhore ose të emëruara në parti (përveç 
delegatit ose delegatit alternativ në një konventë kombëtare, shtetërore, gjyqësore ose partie tjetër, 
ose anëtarit të një komiteti qarku). 

• Punonjësit aktualë të Departamentit të Arsimit (DOE). 

• Anëtarët/et e Panelit për Politika Arsimore. 

• Personat që përcaktohen se kanë konflikt interesi nga Zyrtari i Etikës i DOE, ose një person tjetër 
i caktuar nga Kancelari. 

Kush mund të mos jetë i/e kualifikuar për të shërbyer: 

• Personat që kanë marrë një letër zyrtare shkarkimi nga një PA/PTA, një Ekip Drejtimi Shkolle, një 
Këshill i Presidentëve të Distriktit ose Komunës, një PAC i Titullit I, një bord shkollor komunitar, një 
Këshill Arsimor Komunitar, Këshill i Qytetit për Shkollat e Mesme, Këshill i Qytetit për Nxënësit/et e 
Gjuhës Angleze, Këshill i Qytetit për Distriktin 75, ose Këshill i Qytetit për Arsim të Veçantë, për një 
akt shpërdorimi detyre, ose që janë dënuar për një krim që lidhet drejtpërdrejt me shërbimin në një 
shoqatë, ekip, këshill ose komitet të tillë. 

• Personat e dënuar për një krim mund të mos jenë të kualifikuar për të shërbyer. Çdo dënim i tillë do 
të merret në konsideratë, në përputhje me nenin njëzet e tre-A të ligjit të korrektimit, në përcaktimin 
e të drejtës për të shërbyer. 
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